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16. Begäran om utredning och yttrande från JO om 
nämndens beslut inför och under konflikten 26-28 maj 2003  
 
 
Vice ordförande i Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Ann-Katrin Åslund har i 
skrivelse till justitieombudsmannen anmält nämndens ordförande Abdo 
Goriya alternativt stadsdelsnämnden för beslutet att inte öppna skolorna 
under skolvaktmästarnas strejk 26-28 maj i år. 
 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta 
utlåtande. 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör 
 
 
 
Bakgrund 
 
Kommunalarbetarförbundet beslutade att säga upp sitt avtal med 
kommunförbundet från och med 1 april 2003 för omförhandling under 
pågående avtalsperiod. Under april månad pågick förhandlingar mellan 
parterna men dessa blev resultatlösa. Kommunalarbetarförbundet varslade 
om olika stridsåtgärder som nyanställningsblockad och strejk för olika 
grupper i 14 dagars perioder. Samtliga barnskötare vid stadsdelsnämnden 
strejkade under tiden 12-26 maj. 
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Måndagen den 26 maj gick samtliga kommunals medlemmar vid 
stadsdelen utom de som arbetade inom förskola, äldreomsorg och 
handikappomsorg ut i strejk. Bland de som strejkade var skolvaktmästarna 
vid stadsdelen.  
 
Stadsdelsnämnden behandlade vid sitt ordinarie sammanträde den 22 maj 
frågan om skolornas problem om skolvaktmästarna skulle gå ut i strejk 
kommande måndag. Nämnden beslöt att avvakta ytterligare direktiv från 
staden och att skolplikten skulle gälla. Ordförande kallade 26 maj 
skriftligen till ett extra sammanträde med nämnden den 26 maj klockan 
18.00.  
 
Vid detta sammanträde beslöt nämnden att vidta erforderliga åtgärder för 
att tillse att lämpliga lokaler för den obligatoriska skolverksamheten är 
tillgängliga för elever och personal. Vidare beslöt nämnden att delegera till 
ordförande att besluta om erforderliga åtgärder för att verksamhet ska 
kunna genomföras. Mot nämndens beslut reserverade sig företrädarna för 
folkpartiet, moderaterna och kristdemokraterna som yrkade att nämndens 
politiker skulle öppna skolorna. Protokollsutdrag från nämnden 
sammanträden den 22 och 26 maj bilägges. 
 
Förvaltningens synpunkter  
 
Enligt cirkulär från kommunförbundet kan de politiskt valda nämnderna 
minska effekterna av konflikter på arbetsmarknaden, De förtroendevalda 
ska i en sådan situation inte anses som strejkbrytare. Vidare ska nämnden 
ta ställning till vad som bör göras vid exempelvis en strejk. De aktuella 
cirkulären bilägges. 
 
Enligt nämndens beslut planlades verksamheterna vid stadsdelens 8 
skolenheter utifrån skolornas olika förutsättningar. En sammanställning 
över denna planering biläggs. Generellt fanns tillgång till 
fritidshemslokaler och idrottssalar som antingen öppnades av annan 
personal eller är försedda med tidlås. Vid två av stadsdelens skolor 
Hjulstaskolan  och Bromstensskolan pågick verksamhet i normal 
omfattning. Hjulstaskolans vaktmästare tillhör annat fackförbund och 
Bromstensskolan har tidlås. Vid övriga skolor bedrevs verksamhet på olika 
sätt såväl ute som inne. 
 
Förvaltningens uppfattning är att visserligen bedrevs delar av 
verksamheten improviserat men att det på det hela taget fungerade väl 
under de tre dagar skolvaktmästarna strejkade. Avdelningen för barn- och 
ungdom hade en kontinuerlig kontakt med varje enhet under 
strejkperioden och anser att stora delar av verksamheten kunde ske enligt 
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planering, eftersom skolorna varje läsår i slutet av vårterminen genomför 
studiebesök, idrottsdagar, lägerskolor och naturexkursioner. Personalen 
visade på en stor professionell förmåga när de tvingades genomföra 
verksamheten mer improviserat än vanligt. En reflektion som flera gett 
uttryck för efter strejkperioden är att oftare använda närområde och 
naturen som lärorum i undervisningen. 
SLUT  


